
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. ШАЛИ»
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР АН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

ПАЧХЬАЛКХАН БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ШЕЛЛ - Г1АЛИН ДЕШАРЛН ЦЕНТР»

12.09.2024 г.

ПРИКАЗ

г. Шали №ь 432

О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады пжольников», 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 
29.08.2024 года № 834-п, а также в целях выявления творческих способностей 
учаш;ихся, развития их интереса к научной деятельности, создания 
необходимых условий для поддержки одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 
в Графике (приложение 2).

3. Эльмурзаеву М.Ш., заместителя директора по учебной работе, назначить 
ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ.

4. Эльмурзаевой М.Ш., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать учаш;ихся и их родителей (законных представителей) 
о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на 
публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети Интернет;

4.3. создать условия для проведения олимпиады:

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 
олимпиады;



Приложение 1 к приказу 
ГБОУ «Центр образования г. Шали» 

от 12.09.2024 №

Состав предметного жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

Пайтаев Х.А. Учитель информатики

1 Информатика
Абуева Б. А. Учитель математики

Таталаева М.М. Учитель математики

Дагалаева Х.С-Х. Учитель физики

Вакуев М-С. Учитель физической культуры

2 Физическая культура Килоев Ю. Учитель физической культуры

Баснакаев С-А. С-Х. Учитель ОБЖ

Баснакаев С-А. С-Х. Учитель ОБЖ

3 Основы безопасности 
и защиты Родины Вакуев М-С. Учитель физической культуры

Килоев Ю. Учитель физической культуры

Саламова З.Н. Учитель русского язьпса и литературы

4 Русский язьпс
Базакаева Х.М. Учитель русского язьпса и литературы

Давлетгариева X. Учитель русского язьпса и литературы

Каимова Е.С. Учитель русского языка и литературы

Давлетгариева X. Учитель русского язьпса и литературы

Базакаева Х.М. Учитель русского язьпса и литературы
5 Литература Саламова З.Н. Учитель русского язьпса и литературы

Каимова Е.С. Учитель русского язьпса и литературы

6 История
Харинова 3.3. Учитель истории и обществознания

Хусайнова А.С. Учитель истории

7 Обществознание
Харинова 3.3. Учитель обществознания

/
Магомерзаева Х.Р. Учитель обществознания

8 Право
Харинова 3.3. Учитель истории и обществознания

Магомерзаева Х.Р. Учитель обществознания

о Математика
Абуева Б. А. Учитель математики, информатики

Таталаева М.М. Учитель математики



ЦураеваИ.А. Учитель математики

Дагалаева Х.С-Х. Учитель физики

10 Физика

Дагалаева Х.С-Х. Учитель физики

Базакаева Х.М. Учитель математики

Абуева Б. А. Учитель математики

11 Биология

Дадаева Д.Х. Учитель биологии

Эльнакаев А.Д. Учитель биологии

Умарова П. А. Учитель химии

12 Химия

Дадаева Д.Х. Учитель химии

Эльнакаев А.Д. Учитель биологии

Умарова П. А. Учитель биологии

13 География

Идрисова М.С. Учитель географии

Эльнакаев А.Д. Учитель биологии

Дадаева Д.Х. Учитель химии

14 Астрономия

Дагалаева Х.С-Х. Учитель физики, астрономии

Пайтаев Х.А. Учитель информатики

Абуева Б. А. Учитель математики

15 Экология

Эльнакаев А.Д. Учитель биологии

Дадаева Д.Х. Учитель химии

Умарова П.А. Учитель биологии

16 Экономика
Харипова 3.3. Учитель истории и обществознания

Хусайнова А.С. Учитель истории

17 Труд (технология)
Темирхаджиева С.Х. Учитель технологии

Вакуев М-С. Учитель технологии

18 Английский язык
Нагаева Х.А. Учитель английского языка

Барзанукаева Й.А. Учитель английского язьпса



Приложение 2 к приказу 
ГБОУ «Центр образования г. Шми» 

от 12.09.2024 № /33

Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата Класс
1. Немецкий язык 17 сентября 7-11
2. Английский язык 18, 19 сентября 5-11
3. Обществознание 20 сентября 7-11
4. Русский язык 23 сентября 4-11
5. Физическая культура 25, 26 сентября 5-11
6. История 27 сентября 5-11
7. Право 30 сентября 9-11
8. Литература 2 октября 5-11
9. Экология 3 октября 9-11
10. Искусство (МХК) 7 октября 9-11
11. Технология 10, 11 октября 7-11
12. Французский 14 октября 7-11
13. География 18 октября 5-11
14. Экономика 21 октября 9-11
15. Основы безопасности и защиты Родины 23,24 октября 7-11
16. Чеченский язьпс 25 октября 5-11
17. Чеченская литература 28 октября 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 
провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,
биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс
1. Астрономия 24 сентября 5-11
2. Физика 1 октября 7-11

3. Биология 8 октября 5-6
9 октября 7-11

4. Математика 15 октября 4-6
16 октября 7-11

5. Химия 17 октября 7-11
6. Информатика 22 октября 7-11



4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом 
СП 3.1/2.4 3598-20;

4.3.3. обеспечить хранение олимпиадных работ.

5. Контроль исполнения

Директор

С приказом ознакомлен(а):

ОВ{п 
Г0Р0Д4^

оеб/оаЦ

приказа оставляю за собой.

.Д. Баснакаева

М.Ш. Эльмурзаева


